
REGISTRO GENERALE N. 1014 del 04/06/2019 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1014 del 04/06/2019 

 DETERMINAZIONE N. 368 del 04/06/2019 
PROPOSTA N. 1369 del 04/06/2019 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISIONE DI GARA - PROJECT FINANCING “INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E 

AMPLIAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE” - AFFIDAMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

 

Il Responsabile del procedimento 

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990 giusto decreto sindacale n.01 del 08/01/2019; 

Richiamate: 
-la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2019/2021”; 
-la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2019-2021; 
-la delibera G.C. n. 62 del 16/04/2019 ad oggetto APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019/2021, CONTENENTE ANCHE IL PIANO DELLA PERFORMANCE 2019/2021 (ART. 

169 COMMA 3-BIS DEL D. LGS. 267/00); 
Premesso che: 

-con determina dirigenziale n.299 del 13/05/2019, esecutiva, veniva stabilita la procedura negoziata telematica per 

affidamento incarico professionale di direttore dell’esecuzione del contratto “interventi di ristrutturazione e 

ampliamento impianto pubblica illuminazione”; 

-in data 16/05/2019 prot. n.23821veniva avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.n. 50/2016 s.m.i., gestita ai sensi dell’articolo 58 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. mediante apposito sistema informatico accessibile attraverso il portale all’indirizzo: 

https://comunedimassafra.traspare.com/ .; 

- con successiva nota del 24/05/2019 prot. n.25475 si comunicava la rettificata del codice identificativo    

di gara, in quanto quello riportato non era corretto e di conseguenza veniva prorogato il termine di   

scadenza per la presentazione delle offerte e cioè al 30/05/2019 ore 13,00; 

- entro il termine previsto sono pervenute n.2 offerte; 

Considerato che: 

-ai sensi del comma 7 dell’art.77 D.Lgs. n.50/2016, occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice 

essendo scaduto il termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- questa Amministrazione intende nominare una commissione composta da n° 3 componenti compreso il 

Presidente; 

- per la scelta dei  commissari esperti nelle materie inerenti l'appalto, con nota del 21/05/2019 prot. n.24722 è stata 

richiesta la disponibilità ai Comuni di Crispiano, Laterza, Castellaneta e Ginosa, di personale tecnico in possesso di 

specifica competenza nel settore del contratto di che trattasi; 

Considerato che sono pervenute  le seguenti disponibilità ad assumere l’incarico di commissario di gara: 

Ing. Angelo Pizzigallo del Comune di Crispiano (TA) – nota del 22/05/2019 prot. n.24960; 

Arch. P. De Finis del Comune di Castellaneta (TA) – nota del 22/05/2019 prot. n.24973; 

Ritenuto, pertanto, che occorre integrare i due commissari esterni con un  commissario dipendente del Comune di 

Massafra; 

Ritenuto, applicando il principio di rotazione, con riferimento ai commissari individuati dalla quarta ripartizione, 

individuare l’Arch. Luigi Traetta dirigente della quinta ripartizione del Comune di Massafra; 

Di procedere, quindi, alla nomina, come di seguito composta, della commissione giudicatrice:  

- Arch. Luigi Traetta – Dirigente Ripartizione Urbanistica – Presidente di gara; 

- Ing. Angelo Pizzigallo – Commissario di gara; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1014 del 04/06/2019 

- Arch. Pantaleo  De Finis – Commissario di gara; 

Dato atto che i suddetti componenti hanno dato la propria disponibilità a partecipare alla Commissione in parola, in 

qualità di componenti;  

Di dare atto che per l’espletamento di tale incarico, svolto in regime di prestazione di lavoro autonomo occasionale, 

viene stabilito  un compenso pro-capite di €.300,00  per i due componenti della suddetta Commissione: 

Ing. Angelo Pizzigallo  C.F.:  PZZNFL54P14D171A; 

Arch. Pantaleo De Finis C.F.:  DFNPTL69A17F376T; 

Accertato che la somma di €.600,00= trova disponibilità di imputazione sul capitolo di peg 400/1 del bilancio 2019; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

 

 

DETERMINA 

1.che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme complessive di € 600,00 (iva inclusa) a favore di 

DIVERSI COME DA ALLEGATO -  MASSAFRA - 74016 MASSAFRA TA - Codice Fiscale: 

80009410731 -  Partita IVA: 00858770738 corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e di imputare la spesa alla missione 01, 

programma 06, intervento intervento 1010603,  (cod. SIOPE 1307), capitolo 2019/400/1  denominato 

"PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI PROGETTAZIONI VARIE, COLLAUDI - LLPP" del 

bilancio 2019, per il compenso ai due competenti della commissione: 

- Ing. Angelo Pizzigallo  C.F.:  PZZNFL54P14D171A; 

- Arch. Pantaleo De Finis C.F.:  DFNPTL69A17F376T; 

3.di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute relative all’affidamento 

incarico professionale di direttore dell’esecuzione del contratto “interventi di ristrutturazione e ampliamento 

impianto pubblica illuminazione”, così composta: 

- Arch. Luigi Traetta – Dirigente Ripartizione Urbanistica – Presidente di gara; 

- Ing. Angelo Pizzigallo – Commissario di gara; 

- Arch. P. De Finis – Commissario di gara; 

4. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, il dipendente Sig. Angelo Andria; 

5. di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara;  
6. di stabilire,per l’espletamento di tale incarico, in regime di prestazione di lavoro autonomo occasionale,un 

compenso di €.300,00 c/uno per i due componenti della suddetta Commissione: 

- Ing. Angelo Pizzigallo  C.F.:  PZZNFL54P14D171A; 

- Arch. Pantaleo De Finis C.F.:  DFNPTL69A17F376T; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8.di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente di cui alla citata disposizione e 

che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione 

Amministrazione Trasparente; 

8. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente. 

 

 

         IL DIRIGENTE 

             Ing. Giuseppe IANNUCCI 

 
Avvertenze 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1014 del 04/06/2019 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1014 del 04/06/2019 

 

 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1369 del 04/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 04/06/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1369 del 04/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 400 490 1 01 06 1 03 1.03.02.10.001 
Incarichi libero 
professionali di studi, 
ricerca e consulenza 

300,00 

2019 400 491 1 01 06 1 03 1.03.02.10.001 
Incarichi libero 
professionali di studi, 
ricerca e consulenza 

300,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA il 04/06/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1460 
 

Il 04/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1014 del 04/06/2019 con 
oggetto 
NOMINA COMMISIONE DI GARA - PROJECT FINANCING “INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E 
AMPLIAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE” - AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 
DI DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 04/06/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


